

Số: /KH-SCT

Bình Định, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức không gian triển lãm kinh tế, điểm đến đầu tư, kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Bình Định năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 23/2/2024 của UBND tỉnh Bình Định về việc tổ chức Hội nghị Xúc tiến Đầu tư tỉnh Bình Định năm 2024, Sở Công Thương xây dựng kế hoạch tổ chức không gian triển lãm kinh tế, điểm đến đầu tư, kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Bình Định năm 2024 như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

Xây dựng không gian triển lãm kinh tế, điểm đến đầu tư, kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định giới thiệu đến nhà đầu tư, doanh nghiệp trong và ngoài nước đến tham dự hội nghị xúc tiến thương mại và đầu tư vào tỉnh Bình Định trong năm 2024.

Giúp các doanh nghiệp Bình Định gặp gỡ, mở rộng giao lưu trao đổi, kết nối thông tin, ký kết hợp tác đầu tư, tiêu thụ sản phẩm hàng hóa, mở rộng và phát triển thị trường bền vững.

##### 2. Yêu cầu

Quá trình diễn ra sự kiện thông suốt, xây dựng không gian triển lãm ấn tượng, giới thiệu thành tựu kinh tế, điểm đến đầu tư hấp dẫn, các sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định đến khách tham quan trong nước và quốc tế.

Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Chương trình đúng mục đích, tiết kiệm và hiệu quả.

#### II. Nội dung

1. Tên Chương trình: Tổ chức không gian triển lãm kinh tế, điểm đến đầu tư, kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Bình Định năm 2024.

##### 2. Thời gian, địa điểm và nội dung thực hiện

- Thời gian: Bắt đầu từ 14h ngày 27 đến hết ngày 29 tháng 3 năm 2024.

(Kết hợp phục vụ Hội nghị Xúc tiến thương mại với Hội doanh nghiệp Việt Nam - Canada sáng ngày 28/3/2024)

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định, số 01 Nguyễn Tất Thành (phía mặt đường Trường Chinh), thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

- Nội dung:

+ Thiết kế, dàn dựng, trang trí không gian triển lãm kinh tế giới thiệu các điểm đến đầu tư, sản phẩm đặc trưng và OCOP của tỉnh Bình Định.

+ Tổ chức cho doanh nghiệp tham gia thuộc các ngành hàng: Đồ gỗ nội ngoại thất, Đá Granite, Thủy sản, Dược phẩm, Hạ tầng, Công nghệ thông tin, Khoa học và Công nghệ, May mặc, Du lịch, Logistics, Ngân hàng, sản phẩm thủ công mỹ nghệ, sản phẩm đặc trưng và OCOP của tỉnh.

+ Chuẩn bị quà tặng cho đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư.

**3. Cơ quan chủ trì:** Sở Công Thương Bình Định.

**4. Đơn vị thực hiện:** Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Bình Định.

**5. Quy mô:**

- Tổ chức thiết kế, dàn dựng, trang trí không gian triển lãm kinh tế giới thiệu các điểm đến đầu tư, sản phẩm đặc trưng và OCOP của tỉnh Bình Định gồm: 100m<sup>2</sup> khu tự dựng đồ gỗ, Đá và 16 gian hàng tiêu chuẩn (KT:3m x 3m).

- Quà tặng cho đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư: 500 suất.

**6. Chi phí tham gia:**

Hỗ trợ 01 đơn vị tham gia chi phí thiết kế tổng thể khu vực, chi phí dàn dựng gian hàng tiêu chuẩn (3mx3m) và trang trí bảng tên, backdrop gian hàng; hỗ trợ chi phí điện, nước, an ninh, vệ sinh trong thời gian diễn ra hội nghị.

- Các chi phí khác do đơn vị tham gia chịu trách nhiệm chi trả.

### **III. Dự toán kinh phí**

- Dự toán kinh phí thực hiện: **684.566.000** đồng (*Bằng chữ: Sáu trăm tám mươi bốn triệu, năm trăm sáu mươi sáu nghìn đồng chẵn*)

- Nguồn kinh phí: Sử dụng từ nguồn kinh phí nghiệp vụ xúc tiến thương mại năm 2024 đã được UBND tỉnh Bình Định giao tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023.

### **IV. Tiến độ thực hiện**

- Từ ngày 01/3/2024 đến ngày 10/3/2024: Làm việc với các đơn vị liên quan tiến hành khảo sát mặt bằng, thiết kế sơ đồ, bố trí các gian hàng; chuẩn bị quà tặng đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư; xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

- Từ ngày 10/3/2024 đến ngày 20/3/2024: Gửi thư mời, vận động các doanh nghiệp có sản phẩm Đồ gỗ, Đá Granite, Thủy hải sản, Dược phẩm, Hạ tầng, Công

nghệ thông tin, Khoa học và Công nghệ, May mặc, Du lịch, Logistic, ngân hàng, sản phẩm thủ công mỹ nghệ, sản phẩm đặc trưng và OCOP của tỉnh tham gia.

- Từ ngày 15/3/2024 đến ngày 25/3/2024: Tổ chức mua sắm hàng hóa làm quà tặng, làm việc đối tác cung cấp dịch vụ cho tỉnh đảm bảo theo đúng yêu cầu.

- Từ ngày 21/3/2024 đến ngày 24/3/2024: tổng hợp danh sách các đơn vị tham gia, chuẩn bị công tác hậu cần: điện, an ninh, in ấn, trang trí tổng thể và các gian hàng; nhận mặt bằng và tổ chức dàn dựng, bố trí các gian hàng.

- Ngày 25/3/2024 đến 27/3/2024: Bàn giao gian hàng đến các đơn vị tham gia, hỗ trợ các đơn vị tham gia trưng bày sản phẩm, hoàn thiện công tác trang trí, trưng bày tại gian hàng. Bàn giao quà tặng cho các đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư.

- Từ ngày 26/3/2024 đến 27/3/2024: Kiểm tra, rà soát hoàn thiện các gian hàng.

- Từ ngày 28/3/2024 đến ngày 29/3/2024: Các đơn vị tham gia triển khai các hoạt động giới thiệu sản phẩm và đón tiếp đại biểu, đối tác tham quan gian hàng.

## **V. Tổ chức thực hiện**

**1. Sở Công Thương** chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo đúng Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 23/2/2024 của UBND tỉnh Bình Định về việc tổ chức Hội nghị Xúc tiến Đầu tư tỉnh Bình Định năm 2024.

Chỉ đạo Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Bình Định thực hiện các nội dung:

Tham mưu xây dựng kế hoạch và kinh phí tổ chức thực hiện chương trình.

Thiết kế, dàn dựng và trang trí tổng thể khu gian hàng; trang trí bảng tên, backdrop từng gian hàng đảm bảo tính thẩm mỹ và cảnh quang chung của Khu trưng bày.

Chịu trách nhiệm làm đầu mối bàn giao mặt bằng tự dựng, gian hàng tiêu chuẩn cho các đơn vị, doanh nghiệp tham gia triển lãm, quảng bá, giới thiệu sản phẩm. Đảm bảo công tác hậu cần: điện, nước, an ninh, vệ sinh...và hỗ trợ các đơn vị tham gia trang trí, trưng bày các gian hàng trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

Vận động, mời các doanh nghiệp thuộc các ngành hàng: Đồ gỗ, Đá Granite, Thủy sản, Dược phẩm, Hạ tầng, Công nghệ thông tin, Khoa học và Công nghệ, May mặc, Du lịch, Logistics, sản phẩm thủ công mỹ nghệ, sản phẩm OCOP, đặc trưng của tỉnh tham gia chương trình, bố trí vị trí các gian hàng khoa học, hợp lý.

Chuẩn bị và bàn giao quà tặng đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư cho Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp thông tin cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia giới thiệu điểm đến đầu tư của tỉnh; cử bộ phận đầu mối tiếp nhận quà tặng, gửi đại biểu tham dự Hội nghị Xúc tiến đầu tư 2024.

3. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp lựa chọn các chủ thể OCOP trên địa bàn tỉnh tham gia trưng bày và giới thiệu sản phẩm tại không gian triển lãm kinh tế, điểm đến đầu tư, kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định tại Hội nghị.

4. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp và chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh hỗ trợ mặt bằng dàn dựng tại Trung tâm hội nghị tỉnh; nguồn điện thi công và chiếu sáng của các gian hàng.

5. Đề nghị Sở Du lịch phối hợp, hỗ trợ vận động các đơn vị tham gia giới thiệu thành tựu, hoạt động Xúc tiến du lịch của tỉnh; giới thiệu các tour, điểm đến tiêu biểu, cắm nang du lịch, điểm lưu trú, nghỉ dưỡng...

6. Đề nghị Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Bình Định, Hiệp hội khai thác và chế biến đá Bình Định, Hiệp hội Thủy sản Bình Định, Hội doanh nhân trẻ Bình Định thông tin về chương trình và vận động các đơn vị của Hiệp hội tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức không gian triển lãm kinh tế, điểm đến đầu tư, kết hợp trưng bày sản phẩm đặc trưng, OCOP của tỉnh Bình Định tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư tỉnh Bình Định năm 2024, Sở Công Thương đề nghị các Sở ngành và các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (báo cáo);
  - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
  - Sở Nông nghiệp và PTNT;
  - Sở Văn hóa và Thể thao;
  - Sở Du lịch;
  - Hiệp hội Gỗ và Lâm sản BĐ;
  - Hiệp hội khai thác và chế biến đá BĐ;
  - Hiệp hội Thủy sản Bình Định;
  - Hội Doanh nhân trẻ BĐ;
  - Lãnh đạo Sở;
  - P.QLTM, KHTC;
  - TTKC&XTTM (thực hiện);
  - Lưu:VT, QM.
- } phối  
hợp

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Đình Kha**